ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIO DAS DELIBERAÇÕTS

o
J
o
(J
o
F
o
É,
o-

sessão de I
6 c$ ,ffiflb

Funcionário. {e Souzo
sHH\rÍi):ü'It

I Projeto de Lei

[] Projeto de Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

I Requerimento

x lndicação

I Moção

I Emenda

â,1ç..[-.p.dl..
NUMERO

AuroRrA: Ver. ANDERSON MEIRELES r MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssi mos Sen hores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais, que seja encaminhada, indicação ao Prefeito Odilon Ribeiro, com
o objetivo de realizar estudos, para execução do serviço de lajotamento ou
pavimentação das ruas do bairro Jardim Aeroporto l.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados por inúmeros moradores do referido
bairro, que nos solicitaram essa lndicação, que seria uma grande conquista
para a comunidade local.

Vale ressaltar, que o município tem em curso um amplo
programa de pavimentação e lajotamento de várias ruas em diversos bairros e
vilas.

Neste sentido, solicitamos que essa lndicação possa entrar
na pauta de prioridades do Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 16 de Agosto, de 2023.

V
r MDB

EIRELES

Recebido em !.6......./.oS ..J.1.?:1.)

Resistrado sob o no. .?.3ç...Jffi,).L...